Sed in crastino veniens ad curiam dominus Johannes
de Valentin,' per dominum regem et dominam reginam
Francice nos detineri fecit, ut ipsi super preemissis
cum prefuto comite tractatum haberent pleniorem ;
sed quid inde possit aut debeat evenire ignoramus;
sed, cum aliquam inde certitudinem habuerimus, versus
Angliam festinanter veniemus. Dominus vero rex
Francie, et domina regina, cum liberis suis sani sunt
et incolumes, vestram prosperitatem et convalescentiam
tanquam propriam affectantes. Valeat excellentia ves-
tra regia per tempora longiora.

Datum Parisiis, in crastino Cinerum.

! Valentin] Valent, MS. But see p. 234.

Q2
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DC.
HEeNrY I11. To ROBERT WALERAND.
(Rot. Pat. 47 Hen. III., memb. 16.)

Feb, 2, Rex Roberto Waleraund, custodi Quinque Portuum,
1263, salutem. .

Keep the Cum super contentionibus inter barones nostros
peace be-

Poeen the Quinque Portuum ct homines nostros de Magna Gerne-
men of the muth dudum subortis ordinatio pacis de consilio nostro
Cinque . 1 . . Y
Ports and Provisum! sit ad certum diem, et de nostro comsilio
of Yar-  jpsis preesentibus condictum et preceptum, ut pax
mouth. . . . . .
nostra plenius inter cos interim observetur; vobis man-
damus quod per omnes portus nostros preedictos hujus-
modi pacem nostram clamari et teneri faciatis, firmiter
inhibentes ex parte nostra mne qui corum preefatis
hominibus nostris de Gernemnuth, seu vice versa, per
terram vel per aquam, citra ordinationem prredictam,
sub peena amissionis libertatum suarum damnum in-
ferant vel gravamen. In cujus, ete.
Teste ut supra [rege apud Westmonasterium], vice-
simo dic Februarii.

DCL
LETTERS PATENT oF SiMON DE MONTFORT, EARL oF
LEICESTER, AND OTHERS.
(Chapter IHouse Miscellanea.)
March 4,  Universis Christi fidelibus preesentes literas visuris
1263 vel audituris, Simon de¢ Monte Forti comes Leicestri,
Henricus de Monte Forti, Petrus de Monte Forti,
Rolertus de Ros et alii barones et milites sibi inha-
rentes, salutem in Domino.

° srovisum] Some words appear to have been omitted befure this.
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Noveritis quod si contingat nobilem virum dominum We under-
< . . . R .« . . . take to ob-
Edwardum, illustris regis Anglise domini nostri primo- serve an
genitum, treugas inter ipsum et nos usque ad medium tme;‘:llch
Quadragesima proximo venturum concedere, quo magis :',.n,’,',ted us
interim inter ipsum et nos cum commoditate majori :ghfr’::'(;“
valeat tractari de pace, nos ipsas treugas quantum in '
nobis est similiter concedimus, firmiter promittentes
quod dictas treugas quoad nos fideliter observabimus,
ct etiam nostris faciemus fideliter observari. In quorum
testimonium nos sigillum venerabilis patris Walteri, Dei
gratia Wigorniensis episcopi, preesentibus apponi procu-
ravimus.

Datum die Luns proxima ante festum B. Gregorii,
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio.

DCII.
HeNrY III. To THE BARONS AND BAILIFFs OF DOVER.
(Rot. Claus. 47 Hen. I1I., memb. 8. in dorso.)

Rex baronibus et bhallivis portus sui Dovorie, May 8,
salutem. 1263.
Cumm dudum vobis mandaverimus quod non per- we hear
mitteretis aliquos cum equis et armis regnum nostrum 3‘5;‘;‘:;“
ingredi per portum vestrum preedictum sine mandato aad arms
nostro speciali, et si quos cum equis et armis ibidem :’:;f}'::ded
applicare contigerit eos arrestari et salvo custodiri port with-
faciatis, donec aliud inde a nobis reciperetis in man- ‘;'::“bz:.g
datis ; ac quidam, ut intelleximus, cum equis et armis Do not let
sine licentia aut mandato nostro speciali jam regnum ﬂf.":igfc“
nostrum sint ingressi in ignominiam nostram manifes-
tam; quos nondum in portu prredicto arrestastis, prout
vobis mandavimus, de quo miramur et plurimum
movemur: vobis mandamus, sub debito fidelitatis qua
nobis tenewini firmiter injungentes, ut si aliqui de
cetero cum equis et armis predicto modo, quicumque
tuerint ipsi, applicare voluerint, ad ipsos arrestandos
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tam per mare quam per terram diligentiam ommnimo-
dam cum toto posse vestro apponatis, et eos arrestatos
salvo custodiatis, donec aliud a nobis super hoc habue-
ritis in mandatis. Et hoc nullo modo omittatis,
taliter vos habentes in hac parte quod prudentiam
et fidelitatem vestram habere debeamus merito com-
mendatam.

Teste me ipso apud 8. Paulum Londoniz, octavo die
Maii. Et sunt patentes.

Eodem modo scribitur baronibus et ballivis de
Winchelse, et La Rye, Hasting, Sandwic, Hethe,
Romenale.

Eodem modo ballivis et probis hominibus de Portes-
muthe, Gippeswic, Dunwic, Parva Gernemuth, et Magna
Gernemuth.

DCIIL

HEeNry III. To THE COUNCIL OF ALEXANDER III. oF
SCOTLAND.
(Chapter House Miscellanea.)
Spring Henricus, Dei gratia rex Anglise, dominus Hiberniwx,
1263?'  Jux Aquitannie, consilio dilecti filii et fidelis sui
A[lexandri], regis Scotie illustris, salutem.
Westrong- Ex plurium jam accepimus quod dilectus filius et
g‘:dg:e fidelis noster rex prefatus insulas sus ditioni sub-
kingof  ditas adire proponit mstate futura. Verum quia suis
::::l'd not Praedecessoribus ipsas adeuntibus, juxta suum deside-
gotthe rium jam diu est, ut intelleximus, non arnsit fortuna,
isles this .. . . . oy
summer. Sed periculis multo magis eorum, ut dicitur, ibidem
patuit ingressus; et cum suw prolis et heredis tene-
ritas, et status regni sui, necnon et vicinorum
insidiee, de quibus per nuntium suum rumor nobis
nuper innotuit, suasu multiplici ipsum et amicos suos

! Sce Chron. de Mailros, p. 190.
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ducere debeant et hortari, ut sccuritati suwx et regni
ui, quantumcumque fieri poterit, securius et melius
videatur; consilium nostrum non est ad presens
uod insulas adeat pramdictas, donec tempora, Domino
cooperante, ad hoc habuerit meliora.

DCIV.

RicHARD, KiNG oF THE RoMANS, To HENRY ITIL
(Royal Letters, No. 125.)

Illustri et magnifico principi domino Henrico, Dei June 29,
gratia regi Angli, domino Hybernize et duci Aqui- 1363.
tanise, germano suo carissimo, Ricardus, eadem gratia
Romanorum rex, semper Augustus, salutem, et sinceris-
sims semper dilectionis affectum.

Hac prasenti feria sexta, in die videlicet beatorum I am has.

. . . tening to
apostolorum Petri et Pauli, comestione facta, versus Cyp- meet the
penham gressus nostros cum omni acceleratione direxi- ‘(’)’r"&’;"
mus, deinde versus Walingford e vestigio processuri, ubi Prince
credimus invenire barones. Disponentes itaque cum m‘m‘: to
eisdem super concordize bono sollicitum et ferventem from hosti-
habere tractatum, vobisque renunciare quantocius quic- 'tie®

quid invenerimus apud eos, serenitatem vestram attente

"requirimus et rogamus quatenus inclito Edwardo

filio vestro, nepoti nostro carissimo, detis firmiter
in mandatis ne, donec sciverimus utrum possimus in
ipso tractatu proficere, bellicum faciat in barones vel
aliquem eorundem insultum ; nos enim adverse parti
wandavimus illud idem.

Datum Istelhord, vicesimo octavo! die Junii, indie-
tione sexta, regni nostri anno septimo.

! vicesimo octavo] xxviij’, MS. | and also with the following letter.
But this date is inconsistent with | In 1263 the 29th of June did fall
that given in the body of the letter, | on a Friday, as mentioned above.

248 ROYAL AND OTHER HISTORICAL LETTERS

DCV.
THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 413.)

'1,?3:; 30, Illustri et magnifico principi Hfenrico], Dei gratia
- regi Anglie, domino Hibernire, et duci Aquitanniw,
fratri nostro carissimo, Ricardus, eadem gratia Rowa-
norum rex, semper Augustus, salutem et sincerissima:
semper dilectionis affectum.
Yesterday Cum leri, in dic videlicet beatorum apostolorum
fhm" Petri et Pauli, apud Cyppenham venissemus, audito
e earl of ’
Leicester, quod comes Leycestnzc cum sequacibus suis e[sse]t in
}:,v,:t:s‘f, Radinga, misimus, ei incontinenti nuntium nostrum et
:0‘:‘.‘;9;“09» literas, ipsum invitantes attentius ut hoc die Sabbati
declined, 8atis mane apud Pontem Lodene nobis occurreret, super
::dul)'“é‘:;:‘l‘f pacis negotio tractaturus nobiscum. Qui, licet idem
ford. nuntius noster a eum in ortu diei ejusdem Sabbati
pervenisset, renunciavit nobis per nuntium memoratum
quod non posset ullatenus nobis occurrere, neque prie-
conceptum intentionis sua propositum variare. Intel-
lecto igitur quod prienominatus comes ejusdem preesentis
Sabbati summo mane cum suis coadjutoribus castra
movens, hoc die processerit usque Guidefort, ubi noctis
instantis quicte captata Regatam in crastino dicitur
aditurus, mutato Walingfordiam eundi proposito mox
refleximus, eo (uod sic vobis approximat! gressus nos-
tros. Ad prasens itaque existentes in Istelhord, cras,
die Dominico scilicet, ad vos, auctore Domino, apud
Londoniam veniemus.
Datum Istelhord, ultimo die Junii, indictione sexta,

\ regni nostri anno septimo.
|
'
!
!

Indursed. Inclito H[enrico], regi Angliwe, carissimo
fratri nostro.

V approzimat] So M., /. [. approximemus.

Rty - -
—— -
DRI
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DCVL

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 123.)

Magnifico principi H[enrico], Dei gratia illustri regi July s,
Anglize, domino Hiberniw, et duci Aquitanniwe, R[icar- 1263
dus], eadem gratia Romanorum rex, semper Augustus,
salutem et sincerwe dilectionis semper augmentum.

Serenitati vestrae dilectos nostros fratrem Willelmum Attend to
de Wolvele de ordine Sancte Trinitatis thesaurarium I')'::l‘,::':m
nostrum et Michaelem de Norhampton clericum nos- communi-
trum cum preesentibus duximus transmittendum, ro-
gantes quatenus super his que excellentie vestree ex
parte nostra vivee vocis oraculo retulerint fidem eis
adhibere velitis indubitatam.

Datum Berchamstede, octavo dic Julii, indictione
sexta, regni nostri anno septimo.

Indorsed.  Illustri regi Anglie fratri nostro.

DCVIL

Hexry I1I To SiMoN DE MONTFURT, EARL OF
LEICESTER.

(Rot. Claus. 47 Hen. III., memb. 3 in dorso.)

S . . o, .
Rex Simoni de Monte Forti comiti Leycestrise, sa~ Sept. 16,
lutem. 1263.
(‘fum habeamus quedam ardua negotia cum domino Meet us at
~ 5 . . : Boulogne
rege I*}'anu:e t-mct.:mda, pro q‘ulbus ad ipsum n,cce(.lere for the dis-
proponimus, qua sine preesentia vestra nollemus, sicut cussion of
.cer vediri - - important
nec deceret, expediri; _vos at.:ten.te requirimus et ro- aiers
gamus quatenus hac instanti die Dominica proxima ;}ﬂ! tbfc
o . . . ing ol
ante festum 8. Michaclis ad ipsum regem apud Bono- praes
niam nobiscum intersitis ; et hoc sicut honorem nostrum

et vestrum diligitis nullatenus omittatis.

Dec. 8,
1263.

Expel from
the city
Simon de
Montfort,
Robert de
Ferrers,
and their
followers.
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Teste rege apud Westmonasterium, sexto decimo die
Septembris.

Item scribitur Petro de Monte Forti, Ricardo archi-
diacono Oxoniensi, Roberto archidiacono Estrithinge,
et magistro Nicolao de Preston, quod accedant cum
rege ad partes transmarinas.

DCVIIL

HENRY III. TO THE CITIZENS AND COMMONS OF LONDON,
(Rot. Claus. 48 Hen. III., memb. 9 in dorso.)

Rex dilectis et fidelibus suis civibus et communitati
Londoniz, salutem.

Cum quidam de regno nostro cum equis et armis
inter vos commorantes, ad pacis nostre et tranquillitatis
regni nostri perturbationem tam vobis quam aliis
fidelibus nostris de die in diem predicent et perperam
suggerant nos alienigenas introducere velle in regnum
nostrum, ad subversionem status ejusdem regni nostri
et fidelium nostrorum exheredationem, et nos propter
hoc versus partes Dovoriee nuper gressus nostros direx-
isse, quod nostrie intentionis nunquam extitit, sicut
per facti evidentiam nunc vobis liquere poterit mani-
feste; cumque hujusmodi predicationes et perniciosa:
suggestiones factm sint ad subtrahendum vol et alios
tideles nostros a fidelitate et devotione nostra, quod
nobis anxius gravat quam aliqua guerra mortalis;.
nos nihilominus de vestra fidelitatis constantia fiduciam
gerentes pleniorem, vobis mandamus in fide qua nobis
tenemini firmiter injungentes, quatenus Simonem de
Monte Forti et Robertum de Ferariis et eorum comi-
tivam, in civitate nostra Londonia: ad perturbationem
preedicti regni nostri cum equis et armis commorantes,
visis literis istis sine dilatione aliqua amoveatis ab
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eadem ; et hoc sicut ad pacem nostram esse volueritis
nullatenus omittatis ; taliter hoc mandatum nostrum
exequentes quod fidelitatem vestram in hac parte
sentiamus per effectum. Quid autem super hoc feceritis
nobis per latores preesentium rescribatis.

Teste rege apud Croindene, octavo die Decembris,
per ipsum regem, regem Alemanniw, et alios de consilio
regis. :

Consimilis litera patens emanavit de verbo ad verbum,
qua quidem litera patens reddita fuit postmodum.

DCIX.

Lerters PATENT oF HeNRY IIL
(Rot. Pat. 48 Hen. III., memb. 18.)

Rex omnibus, etc., salutem. Dee. 16,

Noveritis quod nos compromisimus in dominum Lu- 1263.
dovicumn regem Francie illustrem, super provisionibus, avgfetz":)
ordinationibus, statutis, et obligationibus omnibus Oxo- submit all
niensibus, et super omnibus contentionibus et discordiis 2:?;3;';‘
quas habemus et habuimus usque ad festum Omnium of the Pro-
Sanctorumn nuper prateritum, versus barones regni 3;'}::.;(::;
nostri, et ipsi adversus nos, occasione provisionum, ordi- thear-
nationum, statutorum, vel obligationum Oxoniensium 2}'{{‘.2‘;";%
priedictorum ; promittentes, et per dilectos et fidelos of Frauce.
nostros Willelmum Biset militem et Robertum Fulton
clericum de mandato nostro speciali in animam nostramn
jurantes, tactis sacrosanctis evangeliis, quod quicquid
idem rex Francize super omnibus pra:dictis vel eorum
aliquibus, de alto et basso, ordinaverit vel statuerit, nos
observabimus bona fide ; ita tamen quod idem dominus
rex Franciws dicat super his dictum suum citra Pente-
costen proximo venturam. In cujus rei testimoniumn

prasentibus literis sigillum nostrum fecimus apponi.
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Nos autem Edwardus praedicti domini regis Anglize
primogenitus, Henricus filius Ricardi regis Alemanniz,
Rogerus le Bigod comes Norfolchie et marescallus
Angliz, Johannes de Warenna, Willelmus de Valencia,
Humfridus de Bohun comes Herefordie et Essexise,
Hugo le Bigod, Philippus Basset, Johannes Filius Alani,
Robertus de Brus, Rogerus de Mortuo Mari, Johannes
de Verdun, Willelmus de Breuse, Johannes de Baillol,
Henricus de Percy, Reginaldus Filius Petri, Jacobus
de Alditheley, Alanus la Zuche, Rogerus de Clifford,
Hamo Extraneus, Johannes de Grey, Philippus Mar-
mion, Robertus de Nevill, Johannes de Vallibus, Johan-
nes de Muscegros, Warinus de Basingburne, Adam de
Gesemuthe, Rogerus de Somery, Ricardus Foliot, Rogerus

“de Leyburn, ¢t Willelmus le Latymer praedicto com-
promisso per praedictum dominum nostrum regem facto,
sicut praedictum est, consentimus; et juravimus, tactis
sacrosanctis evangeliis, quod (uicquid priedictus domi-
nus rex Franciee super omnibus prwdictis vel eorum
aliquibus, de alto et basso, ordinaverit vel statuerit,
observabimus bona fide ; ita tamen quod idem dominus
rex Franciee dicat dictum suum super his citra Pente-
costen proximo futuram, sicut superius est expressum.

In cujus rei testimonium preefato scripto, sigillo
preedicti domini nostri regis Anglize signato, sigilla
nostra fecimus apponi.

Datum apud Windesoram, Dominica proxima post
festum S. Lucize Virginis, anno Domini millesimo ducen-
tesimo sexagesimo tertio.

Confectioni istius instrumenti interfuerunt J[ohannes]
de Chishull, Willelmus de Wilton, frater J. de Derling-
tone, magister Ernaldus cancellarius regis Alemanniw,
Rogerus de Messendene, et plures alii.
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DCX.

SIMON, ARCHDEACON OF RICHMOND, T0 HENRY III.
(Royal Letters, No. 751.)

Excellentissimo domino suo reverendo domino H[en- Jan. 22,
rico], Dei gratin regi Anglorum illustri, domino 1264.
Hiberniee et duci Aquitannie, devotus suus clericus
Simon archidiaconus Richemundiw, salutem in Eo cujus
gratia reges regnant.

Licet per inquisitionem sollemniter factam appareat Let W. of
quod ecclesia de Bethum archidiaconatus mei per Lancsster.
mortem Romani qui eam tenuit jam vacavit; Willelmus a living in
tamen filius nobilis viri domini Rogeri de Loncastria, .Y 2P
qui occasione turbationis regni Angliz eandem eccle- by force, be
sinm occupavit, ipsam detinet vi armata et clericum expelled.
priesentatum a veris patronis ad eandem ipsam ingredi
non permittit. Ideoque regie majestati supplico
devote quatenus ob reverentiam Dei et ecclesize sanctx
ipsius presumptio violenta auctoritate regia compes-
catur. Valeat sinceritas vestra semper.

Datum undecimo calendas Februarii, anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.

DCXI.

HENRY III. To RoGER CLIFFORD, SHERIFF OF
GLOUCESTER.

(Rot. Claus. 48 Ilen. III., memb. 7 in dorso.)

Rex Rogero de Clifford vicecomiti Wigorniie,! sa- Feb. 4,
Tutem. 1264.
Cum jan pro certo intellexerimus quod quidam de Break

i1 . . () .1 down the
baronibus nostris per aquam Sabrinm transierint, vel =¥ e

' Wygornia’] So MS. ; but it is evidently an error for Gloucestrie.
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DCXIIL
Henry III. To JoEN BALLIOL.
(Rot. Claus. 48 Hen. III., memb. 5 in dorso.)

June 4, Rex Johanni de Ballyell, salutem.

g;':e " Cum jam sedata turbatione nuper habita in regno

Londonim. Rostro, pax inter nos et barones nostros, divina

mediately. cooperante gratia, ordinata sit et firmata, ac quaedam
ardua negotia nos et regnum nostrum tangentia vo-
biscum communicanda habeamus, qua sine preesentia
vestra et aliorum fidelium nostrorum nequeunt expe-
diri, vobis de consilio baronum nostrorum mandamus,
in fide et homagio quibus nobis tenemini firmiter
injungentes, quatenus statim visis literis istis, omnibus
aliis prwetermissis, sitis! ad nos Londoniee sine armis
cum summa festinatione veniatis, nobiscum super pree-
missis consilium vestrum impensuri. Et hoc, sicut nos
et honorem nostrum necnon et tranquillitatem regni
nostri diligitis, nullatenus omittatis.